
Fls

Visto

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

0ti
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚ^eRO DE INSCRIÇÃO
02.466.210/0001-03

MATRIZ

DATA DE ABERTURA

14/04/1998COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

LÍDER ENGENHARIA LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
líder engenharia

PORTE

EPP

CODIGO E DESCRIÇÃO DAATIVIDAOE ECONÔWCAPRtNCIPAL

41.20-4-00 - Construção de edifícios

CODIGO E descrição das atividades ECONÔMICAS SECUNDARIAS

43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente
43.22-3-03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio
43.99-1-99 - Serviços especializados para construção não especificados anteríormente
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem
43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água
43.11-8-01 - Demolição de edifícios e outras estruturas
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção
42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias
43.22-3-01 ● Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás

cOdigo e oescriçAo oa natureza jurIoica

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

AV JORNALISTA MIECIO JORGE/AVN DO VALE,

SALA:202;GARAGE:46;PAVM

NÚMERO COMPLEMENTO

8 A

município

SAOLUIS

CEP BAIRRO/OISTRITO

RENASCENÇA

UF

65.075-660 MA

ENDEREÇO ELETRÔNICO

CONTABILIDADEAVANTI@GMAIL.COM

TELEFONE

(98)3333-3333

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

DATA DASITUAÇÂO CADASTRAL
03/11/2005

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL DATADASmjAÇÃO ESPECIAL
«**«■* «iHt

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 07/05/2024 às 11:06:58 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



Proce!

FIs n°

Visto

CONSTRUÇÃO DE PONTES NO MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS/MA 3
PONTES

I D E R

H A R I A

VIGÊNCIA A PARTIR DE 12/2023

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA

COM DESONERAÇÃO

MARANHÃO

SEM DESONERAÇÃO

MENSALISTA HORISTA MENSALISTACÓDIGO HORISTADESCRIÇÃO
I %%%%I

GRUPO A

20.00%20.00%0.00%0,00%Al INSS

0.00%0,00%0.00% 0.00%A2 SESI

0.00%í
0.00%0,00% 0,00%A3 SENAI

t-
0,00%0,00%. 0,00%0,00%A4 INCRA

0,00%0,00%0,00%0,00%A5 SEBRAE

0,00%0,00%0,00% : 0,00%A6 Salário Educação.

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho

1 A8 FGTS	
A9 SECONCI

I

3,00%3,00%3,00%3,00%

8,00%8,00% ..8,00% 8,00%

0,00%0,00%0,00%0,00%
I

I 31,00%A I 31,00%11,00% 11,00%Total

GRUPO B

Não incideNão incide 17,89%17,89%Repouso Semanal RemuneradoBI

Não incide3.95%Não incide '3,95%B2 Feriados

0,64%0,85%0,64%0,85%Auxílio - EnfermidadeB3

8,33%11,03%11,03% 8,33%B4 13fi Salário

0,04%0,06%0,04%0,06%Licença PaternidadeB5

0,56%0,74%0,56%0,74%B6 Faltas Justificadas

Não incideNão incide 1,59%1,59%Dias de ChuvasB7

0,08%0,10%0,08%0,10%B8 Auxílio Acidente de Trabalho

9,20%12,18%9,20%12,18%89 Férias Gozadas

0,03%0,04%0,03%0,04%BIO Salário Maternidade

18,88%48,43%48,43% 18,88%TotalB

GRUPO C

3,46%4,58%3,46%4,58%Cl Aviso Prévio Indenizado

0,08%0,11%0,11% 0,08% -C2 Aviso Prévio Trabalhado

1,31%1,73%1,31%1,73%C3 Férias Indenizadas

1,82%2,41%2,41% 1,82%Depósito Rescisão Sem Justa Causa

"jlndenização Adicional
C4

0,29%0,39%0,39% 0,29%C5

6,96%9,22%6,96%9,22%TotalC

GRUPO D' i

5,85%15,01%5,33% 2,08%Reincidência de Grupo A sobre Grupo BDl

Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio

Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso

Prévio Indenizado

0,31%0,40%0,38% 0,29%D2

6,16%15,41%5,71% 2,37%TotalD

63,00%104,06%TOTAL(A+B+C+D) 74,36% 39,21%

Assinado de forma digital por MARCELO
DE SOUSA CRUZrOl 320722385

Dados: 2024.06.07 12:25:40 -03‘00'

MARCELO DE SOUSA

CRUZ:01320722385
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

DATA DE ABERTURA

14/04/1998COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
02.466.210/0001-03

MATRIZ

NOME EMPRESARIAL

líder ENGENHARIA LTDA

PORTE

EPP
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NO^€ DE FANTASIA)
LIDER ENGENHARIA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATIVIDAOE ECONÔMCAPRINCIPAJ.

41.20-4-00 - Construção de edifícios

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATMDADES ECONÔMCAS SECUNDARIAS
43.21 -5-00 - Instalação e manutenção elétrica
42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente
43.22-3-03 ● Instalações de sistema de prevenção contra incêndio
43.99-1-99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente
42.13-8-00 > Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem
43.99-1 -05 - Perfuração e construção de poços de água
43.11-8-01 - Demolição de edifícios e outras estruturas
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção

42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias
43.22-3-01 ● Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DANATUREZAJURlDICA

206-2 ● Sociedade Empresária Limitada

COMPLEMENTONÚMEROLOGRADOURO

AV JORNALiSTA MIECIO JORGE/AVN DO VALE,

SALA:202;GARAGE:46;PAVM

8 A

UFMUNICÍPIO

SAO LUIS
BAJRROOISTRITO

RENASCENÇA

CEP
MA

65.075-660

TELEFONE

(98)3333-3333
ENDEREÇO ELETRÔNICO

CONTABILIDADEAVANTl@GMAlL.COM

>

ENTE FEDERATILO RESPONSÁVEL (EFR)

DATA DASITUAÇAO CADASTRAL
03/11/2005

SITUAÇAo CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO DE SnUAÇAO CADASTRAL

DATA DASITUAÇAO ESPECIALSITUAÇ Ao ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 07/05/2024 às 11:06:58 {data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Processo
F/s n“
Visto

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

DATADE/ieERTURA

14/04/1998COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

NÚK€RODE INSCRIÇAO
02.466.210/0001-03

MATRIZ

NOME EMPRESARIAL

LIDER ENGENHARIA LTDA

PORTE

EPP
TiTULO OO ESTABELECIMENTO (NOS€ DE FANTASIA)

LIDER ENGENHARIA

CÓDIGO E OESCRIÇAO DAATTVIOADE ECONÔMICA PRINCIPAL

41.20-4-00 - Construção de edifícios

CÓDIGO E descrição DAS ATIVIDADES ECONÔMCAS SECUNOARIAS
43.21 -5-00 - Instalação e manutenção elétrica
42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente
43.22-3-03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio
43.99-1 -99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente
42.13-8-00 - Obras de urbanização ● ruas, praças e calçadas
43.13-4-00 - Obras de terrapienagem

43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água
43.11-8-01 - Demolição de edifícios e outras estruturas
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção

42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás

CODIGO £ OESCRIÇAO DANATURE2A JURlDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

NÚMERO COMPLEMENTO
********

LOGR>^DOURO

AV JORNALISTA MIECIO JORGE/AVN DO VALE,

SALA:202;GARAGE:46;PAVM

8 A

município

SAO LUIS

UF
BAIRRO/01STRITO

RENASCENÇA

CEP

MA65.075-660

TELEFONE

(98) 3333-3333
ENDEREÇO ELETRÔNICO

CONTABILlDADEAVANTi@GMAIL.COM

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

DATA DASITÚAÇAO CADASTRAL
03/11/2005

SITUAÇÁO CADASTRAL
ATIVA

MOTMD DE SITUAÇAO CADASTRAL

DATA DASITUAÇAO ESPECIALSITUAÇÁO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 07/05/2024 às 11:06:58 (data e hora de Brasília). Página; 1/1



Processo n° 0/ OS.
FIs n°

Visto

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

DATADE ABERTURA

14/04/1998COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

NÜ^€RODE inscrição
02.466.210/0001-03

MATRIZ

NOME EMPRESARIAL

LÍDER ENGENHARIA LTDA

PORTE

EPP
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

líder engenharia

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

41.20-4-00 - Construção de edifícios

CÓDIGO E DESCRIÇÃO OAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS
43.21-5-00 ● Instalação e manutenção elétrica
42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente
43.22-3-03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio
43.99-1-99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente
42.13-8-00 - Obras de urbanização ● ruas, praças e calçadas
43.13-4-00 ● Obras de terraplenagem

43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água
43.11-8-01 - Demolição de edifícios e outras estruturas
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção

42.11-1-01 ■ Construção de rodovias e ferrovias
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZAJURlDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

COMPLEhCNTONÚI^ROLOGRADOURO

AV JORNALISTA MIECIO JORGE/AVN DO VALE,

SALA;202;GARAGE:46;PAVM

8 A

UFMUNICiPlO

SAOLUIS

BAJRROAJISTRITO

RENASCENÇA

CEP
MA65.075-660

TELEFONE

(98) 3333-3333
ENDEREÇO ELETRÔNICO

CONTABlLlDADEAVANTKgGMAIL.COM

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

DATADASITUAÇAO CADASTRAL
03/11/2005

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

MOTIVO OE SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIALSITUAÇÃO ESPECIAL
ÉtUÉIIIIÉII

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 07/05/2024 às 11:06:58 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado

91DUNS®: 8902.466.210/0001-03
líder engenharia ltda

líder engenharia

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

1 de 1
Emitido em: 05/06/2024 09:34
CPF: 188.XXX.XXX-04 Nome: RAIMUNDO SARAIVA DE SOUSA



Processo n

Fls n“		
Visto,

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor

CNPJ:

Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado

*****
91DUNS®: 8902.466.210/0001-03

líder engenharia ltda

líder engenharia

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

1 de 1
Emitido em: 05/06/2024 09:34
CPF: 188.XXX.XXX-04 Nome: RAIMUNDO SARAIVA DE SOUSA



à

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado

*****

DUNS®: 8902.466.210/0001-03
líder engenharia LTDA

91

líder engenharia

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Ide 1Emitido em: 05/06/2024 09:34
CPF: 188.XXX.XXX-04 Nome: RAIMUNDO SARAIVA DE SOUSA



Proces
FIs

Visto

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa n‘ 03, dc 26 abril dc 2018)

02.466.210/0001-03
líder engenharia LTDA

CNPJ:

Razão Social:

Atividade Econômica Principal:

4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

^ Endereço:
AVENIDA JORNALISTA MIECIO JORGE/AVN DO VALE, SALA:202;GARAGE:46;PAVM, 8
A - RENASCENÇA - 65.075-660 - São Luís / Maranhão

Observações:

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço https://comprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos exigidos cm lei.		

1 de 1
Emitido em: 05/06/2024 09:33



Processo n^CÀO^ò^iíolM.
FIs n° -s V ò~^
Visto

●v.yr

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPJ;

Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado

91DUNS®: 8902.466.210/0001-03
líder engenharia ltda

líder engenharia

Data de Vencimento do Cadastro: 30/05/2025

Dados do Nível

Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa:

Natureza Jurídica:

Capital Social:
CNAE Primário:

Empresa de Pequeno Porte
SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

R$ 1.050.000.00

4120^/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

MEI: Não

14/04/1998Data de Abertura da Empresa:

4211-1/01 - CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS
4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS
4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO
431I-8/0I - DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS
4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM

4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
4322-3/01 - INSTALAÇÕES HIDRÃULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS
4322-3/03 - INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVENÇÃO GONTRA
4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO
4399-1/05 - PERFURÃÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÃGUÃ
4399-1/99 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO NÃO

CNAE Secundário 1:

CNAE Secundário 2:

CNAE Secundário 3:

CNAE Secundário 4:

CNAE Secundário 5;

CNAE Secundário 6:

CNAE Secundário 7:

CNAE Secundário 8:

CNAE Secundário 9;

CNAE Secundário 10:

CNAE Secundário 11:

Dados para Contato
CEP:

Endereço:

Município / UF:
Telefone:

E-mail:

Dados do Responsável Legal
CPF:

Nome:

65.075-660

AVENIDA JORNALISTA MIECIO JORGE/AVN DO VALE, SALA:202;
São Luís / Maranhão

(98) 33333333

neyrez@hotmail.com

188.171.652-04

RAIMUNDO SARAIVA DE SOUSA

1 de 3
Emitido em: 05/06/2024 09:35
CPF: 188.XXX.XXX-04 Nome: RAIMUNDO SARAIVA DE SOUSA



Processo n°.Pfog;

Visto
Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
188.171.652-04

RAIMUNDO SARAIVA DE SOUSA

contabilidadeavanti@gmaiI.com

CPF:

Nome:

E-mail:

Sócios / Administradores

Dados do Sócio/Administrador 1

CPF:

Nome:

Número do Documento: 03151731940

27/03/2019

Divorciado(a)

neyrez@hotmail.com

Participação Societária: 100,00%188.171.652-04

RAIMUNDO SARAIVA DE SOUSA

Órgão Expedidor: DENTRA/MA

Data de Expedição:
Estado Civil:

E-mail:

Linhas Fornecimento

Serviços

1341 - Supervisão / Gerenciamento / Fiscalização - Projeto Constru-ção / Obras Civis
1350 - Obras Civis de Parques e Praças		
1384 - Obras Civis de Terraplenagem		
1392 - Obras Civis de Pavimentação de Concreto

1406 - Obras Civis de Pavimentação Asfáltica		
1414 - Obras Civis de Pavimentação Poliedrica

1422 - Obras Civis de Pavimentação de Paralelepípedo	
1449 - Obras Civis de Fundações Diretas

1457 - Obras Civis de Fundações em Estacas de Concreto	
^ 1465 - Obras Civis de Fundações em Estacas Metálicas

1473 - Obras Civis de Fundações em Tubulões		
1490 - Obras Civis de Estruturas de Concreto Armado	
1503 - Obras Civis de Estruturas de Concreto Protendido

1511 - Obras Civis de Estruturas Metálicas

1520 - Obras Civis de Estruturas Pré-Moldadas	
1562 - Instalações Prediais de Gás (Obras Civis)		
1570 - Instalações Prediais Eletrônicas (Obras Civis)	
1589 - Instalações Prediais de Comunicação (Obras Civis)	
1600 - Obras Civis - Impermeabilização / Cristalização / Revestimento / Tratamento Especial	
1619 - Obras Civis de Edifícação Prediais		
1635 - Obras Civis - Demolições

1651 - Obras Civis de Recuperação Estrutural - Tratamento e Prote-çâo de Armaduras e Superfícies de
Concreto			

1660 - Obras Civis de Recuperação Estrutural - Concreto Projetado	
1678 - Obras Civis de Recuperação Estrutural - Estruturas Metálicas		
1686 - Obras Civis de Muros de Arrimo

2 de 3Emitido em: 05/06/2024 09:35
CPF: 188.XXX.XXX-04 Nome: RAIMUNDO SARAIVA DE SOUSA



Processo n®
FIs n®
Visto

Relatório de Credenciamento

MT

Serviços

1759 - Obras Civis de Pontes e Viadutos - Concreto	
1767 - Obras Civis de Pontes e Viadutos - Metálicos		 		 	
1783 - Obras Civis de Rodovias / Estacionamento

1791 - Obras Civis de Ferrovias, Pátios e Terminais			
1821 - Obras Civis de Barragens de Concreto (Estrutural, Gravidadee Concreto Rolado)

1864 - Obras Civis - Dragagem e Derrocagem		
1872 - Obras Civis de Saneamento - Captação, Adução e Distribuiçãode Água e Esgoto Sanitário
1880 - Obras Civis de Saneamento - Tratamento de Água, Esgoto Sani-tário e Despejo Industrial
1899 - Obras Civis de Saneamento - Sistema de Drenagem Pluvial e Industrial	
1902 - Obras Civis - Perfuração de Poços 		

1910 Obras Civis - Subestações Energia Elétrica		
1929 - Obras Civis de Linhas de Transmissão de Energia Elétrica

1937 - Obras Civis de Linhas de Distribuição de Energia Elétrica		
^ 1953 - Obras Civis de Jardins c Áreas Gramadas	

4383 - Obras Civis de Instalação de Elevadores	
4545 - Obras Civis de Edificações Residenciais c Comerciais 				

4553 - Obras Civis de Edificações Industriais		

4561 - Obras Civis de Escavação			
5622 - Obras Civis Públicas ( Construção )		
13455 - Obras Civis - Pequenas Obras / Pintura em Geral					
13641 - Obras Civis de Piscinas - Concreto Armado			

17140 - Obras Civis - Concretagem

23060 - Fiscalização Obras Civis

3 de 3
Emitido em: 05/06/2024 09:35
CPF: 188.XXX.XXX-04 Nome: RAIMUNDO SARAIVA DE SOUSA
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1
/I

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível VI - Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor

CNPJ:

Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado

*****
DUNS®: 8902.466.210/0001-03

LÍDER ENGENHARIA LTDA

91

líder engenharia

Dados do Nível

Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2023
Exercício Financeiro:

Período: Validade: 06/202501/2023 a 12/2023

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade:

Código de Controle:

08/07/2024

CERTJUDONE-SJDFRSL - 39822024 Código de validação: B316F20EAD

1 de 1Emitido em: 05/06/2024 09:37
CPF: 188.XXX.XXX-04 Nome: RAIMUNDO SARAIVA DE SOUSA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V - Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ:

Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor; Credenciado

»»»»»

DUNS®: 89 9102.466.210/0001-03
líder engenharia ltda

líder engenharia

Dados do Nível

Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Data de ValidadeN- RegistroEntidade e UF

30/06/20240000012144ICREA/MA

CREA/MA PESSOA FÍSICA - RAIMUNDO
SARAIVA

CREA/MA PESSOA FÍSICA - MARCELO DE
SOUSA CRUZ	

31/03/20251101284005

31/03/20251107303443

900236/2024ATESTADO PONTES

Certificação Técnica
Data de ValidadeN^ CertificadoCertificadora

822819/2019ATESTADO CRECHE

822813/2019ATESTADO QUADRA PD

822816/2019ATESTADO QUADRA

1 de 1Emitido em: 05/06/2024 09:34
CPF: 188.XXX.XXX-04 Nome: RAIMUNDO SARAIVA DE SOUSA
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Z'

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CNPJ:

Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado

*****
DUNS®: 89 9102.466.210/0001-03

líder engenharia LTDA

líder engenharia

Data de Vencimento do Cadastro: 30/05/2025

Dados do Nível

Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão

Código de Controle:

17/08/2024Data de Validade:

89AE1B17FBC5B551

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão

Código de Controle:

25/06/2024Data de Validade:

2024052703551409957465

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão

Código de Controle:

01/12/2024Data de Validade:

389926992024

1 de 1Emitido em: 05/06/2024 09:36
CPF: 188.XXX.XXX-04 Nome: RAIMUNDO SARAÍVA DE SOUSA
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-i

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado

*****
DUNS®: 89 9102.466.210/0001-03

líder engenharia LTDA

líder engenharia

Dados do Nível

Situação do Nível; Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual:

Inscrição Municipal:

36710004

124288650

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão

Código de Controle:

18/06/2024Data de Validade:

062930/24

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão
Código de Controle:

17/06/2024Data de Validade:

00008565182024

1 de 1
Emitido em: 05/06/2024 09:36
CPF: 188.XXX.XXX-04 Nome: RAIMUNDO SARAIVA DE SOUSA
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F!s n°

Visto.

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação doDeclaramos para os fins exigidos na

fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado

Natureza Jurídica:
MEI:

Porte da Empresa:

DUNS®: 8902.466.210/0001-03
LÍDER ENGENHARIA LTDA

91

LÍDER ENGENHARIA

Data de Vencimento do Cadastro: 30/05/2025

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Não

Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência:

Impedimento de Licitar:

Nada Consta

Nada Consta

Níveis cadastrados:

Automática; a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmentc pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal
Automática

Automática

Automática

17/08/2024

25/06/2024

01/12/2024

Validade

Validade

Validade

Receita Federal e PGFN

FGTS

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Validade:

Validade:

18/06/2024

17/06/2024

Receita Estadual/Distrital

Receita Municipal

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

1 de 1Emitido em: 05/06/2024 09:34
CPF: 188.XXX.X5OÍ-04

Ass:

Nome: RAIMUNDO SARAIVA DE SOUSA



Processo

Fis . -

^-™;^>íí2»cí,-.-,

CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE EMPRESARIAL LIMITADA LIDER
ENGENHARIA LTDA-EPP

de 3
Visto

RAIMUNDO SARAIVA DE SOUSA, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens,

empresário, nascido em 04/11/1963, portador da Carteira de Identidade n“ 247823220039 SSP/MA e
CPF 188.171.652-04, residente e domiciliado na Avenida Martins Pena, n“ 1, Maranhão Novo,
CEP: 6506 L250, São Luís/MA.

Único sócio da Sociedade Empresária Limitada LIDER ENGENHARIA LTDA-EPP ,estabelecida
AVENIDA JORNALISTA MIECIO JORGE/AVN DO VALE, SALA:202;GARAGE, 8 A,

RENASCENÇA, CEP: 65075-660, SÃO LUIS/MA. Devidamente registrada na Junta Comercial do
Estado do Maranhão sob n°. 21200433528, inscrita no Ministério da Fazenda sob CNPJ n°.
02.466.210/0001 -03 resolvem, assim, consolidar o contrato social de acordo com o novo Código Civil
conforme as cláusulas e condições seguintes:

Cláusula Primeira: A sociedade gira sob o nome empresarial LIDER ENGENHARIA LTDA-
EPP,

SALA:202;GARAGE, 8 A, RENASCENÇA, CEP: 65075-660, SÃO LUIS/MA.

na

sede na AVENIDA JORNALISTA MIECIO JORGE/AVN DO VALE,com

Cláusula Segunda: O objeto social é:
4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS 421 M/01 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E
FERROVIAS 4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE {OBRAS DE AÇUDES, CONTENCAO, ESCORAMENTO, TANQUES
PARA COMBUSTÍVEIS) 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 4330-4/99 - OUTRAS
OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO ( SERVIÇOS DE CHAPISCO, EMBOCO,
REBOCO, COLOCACAO DE VIDROS, PISOS E REVESTIMENTOS) 4399-1/05 -

SERVIÇOSPERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA 4399-1/99
ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
(COLOCACAO DE TELHADOS, COBERTURAS, CHAMINÉS,
CHURRASQUEIRAS) 4213-8/00 OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRAÇAS E

MANUTENCAO ELETRICA 4322-3/01

LAREIRAS,

CALCADAS 4321-5/00 INSTALACAO E

INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITARIAS E DE GAS 4322-3/03 INSTALAÇÕES DE
SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO 4311-8/01 DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E
OUTRAS ESTRUTURAS

Cláusula Terceira: O capital social da sociedade é de 1.050.000,00 (um milhão e cinquenta mil
reais) dividido em 1.050.000 (um milhão e cinquenta mil) quotas de RS 1,00 (um real) cada uma,
integralizadas em moeda corrente e legal do país, pelo sócio.

Cláusula Quarta: O Capital Social fica distribuído entre o sócio na seguinte proporção:

%VALORESSOCIOS QUOTAS
100R$ 1.050.000,001.050.000RAIMUNDO SARAIVA DE SOUSA

100R$ 1.050.000,001.050.000TOTAL



Processo n'"

FIs n",
Visto„

a2.de 3

Cláusula Quinta; A sociedade iniciou suas atividades a partir de 24/01/1998, seu prazo é
indeterminado.

Cláusula Sexta: As quotas são indivisiveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem
0 consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de condições e preço direito
de preferência para sua aquisição se postas á venda, formalizando-se realizada a cessão delas, a
alteração contratual pertinente.

Cláusula Sétima: A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integração do capital social.

Cláusula Oitava: A administração da sociedade é exercida pelo sócio RAIMUNDO SARAIVA DE
SOUSA, com os poderes e atribuições dc administrador, autorizado
vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor
de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade,
sem autorização do outro sócio.

Cláusula Nona: Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, a administradora, Já

qualificado, prestará contas Justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário,
do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo o sócio, na proporção de suas
quotas, os lucros ou perdas apuradas.

Cláusula Décima: A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependência,
mediante alteração contratual assinada por todos os sócios.

Parágrafo Único - A sociedade poderá a qualquer tempo participar como sócio quotista de outras
sociedades.

Cláusula Décima Primeira: O administrador. Já qualificado, declara sob as penas da lei, de que não

está impedida de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o
acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão,
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa
da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública ou a propriedade.

Cláusula Décima Segunda: Fica eleito o foro de São Luís- MA, para o exercício e o cumprimento
dos direitos e obrigações resultantes deste contrato.

uso do nome empresarial.

São Luís - MA, 01 de Janeiro de 2021.
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Fls n®

Visto

MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

§ina,3jje 3

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa LIDER ENGENHARIA LTDA - EPP consta assinado digitalmente por:

identificação D0(S) ASSINANTE(S)

NomeCPF/CNPJ

RAIMUNDO SARAIVA DE SOUSA18817165204

CERTIFICO O REGISTRO EM 16/02/2023 18:47 SOB N® 20230215726.
PROTOCOLO: 230215726 DE 16/02/2023.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12302275635. CNPJ DA SEDE: 02466210000103 .

NIRE:

LIDER ENGENHARIA LTDA - EPP

21200433528. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 01/02/2023.

JUCEMA

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA

SECRETÁRI0-6ERAL

WWW.empreaafacil.na.gov.br

, fica sujeito á comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos códigos de verificação.

A validade deste documento, se impresso
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Fls 1 de 3

Visto^., JU

CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE EMPRESARIAL LIMITADA LIDER
ENGENHARIA LTDA-EPP

RAIMUNDO SARAIVA DE SOUSA, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens,

empresário, nascido em 04/11/1963, portador da Carteira de Identidade n° 247823220039 SSP/MA e
CPF 188.171.652-04, residente e domiciliado na Avenida Martins Pena, n“ 1, Maranhão Novo,
CEP: 65061-250, São Luís/MA.

Único sócio da Sociedade Empresária Limitada LIDER ENGENHARIA LTDA-EPP ,estabelecida
AVENIDA JORNALISTA MIECIO JORGE/AVN DO VALE, SALA:202;GARAGE, 8 A,

RENASCENÇA, CEP: 65075-660, SÃO LUIS/MA. Devidamente registrada na Junta Comercial do
Estado do Maranhão sob n®. 21200433528, inscrita no Ministério da Fazenda sob CNPJ n°.

02.466.210/0001 -03 resolvem, assim, consolidar o contrato social de acordo com o novo Código Civil
conforme as cláusulas e condições seguintes:

Cláusula Primeira: A sociedade gira sob o nome empresarial LIDER ENGENHARIA LTDA-
sede na AVENIDA JORNALISTA MIECIO JORGE/AVN DO VALE,

SALA:202;GARAGE, 8 A, RENASCENÇA, CEP: 65075-660, SÃO LUIS/MA.

na

EPP. com

Cláusula Segunda; O objeto social é:
4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS 4211-1/01 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E
FERROVIAS 4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS

ANTERIORMENTE (OBRAS DE AÇUDES, CONTENCAO, ESCORAMENTO, TANQUES
PARA COMBUSTÍVEIS) 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 4330-4/99 - OUTRAS
OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO ( SERVIÇOS DE CHAPISCO, EMBOCO,
REBOCO, COLOCACAO DE VIDROS, PISOS E REVESTIMENTOS) 4399-1/05 -
PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA 4399-1/99 - SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

(COLOCACAO DE TELHADOS, COBERTURAS, CHAMINÉS, LAREIRAS,
CHURRASQUEIRAS) 4213-8/00 OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRAÇAS E
CALCADAS 4321-5/00 INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA 4322-3/01
INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITARIAS E DE GAS 4322-3/03 INSTALAÇÕES DE
SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO 4311-8/01 DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E
OUTRAS ESTRUTURAS

Cláusula Terceira: O capital social da sociedade é de 1.050.000,00 (um milhão e cinquenta mil
reais) dividido em 1.050.000 (um milhão e cinquenta mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada uma,
integralizadas em moeda corrente e legal do país, pelo sócio.

Cláusula Quarta: O Capital Social fica distribuído entre o sócio na seguinte proporção:

%SÓCIOS VALORESQUOTAS
100R$ 1.050.000,001.050.000RAIMUNDO SARAIVA DE SOUSA

100R$ 1.050.000,001.050.000TOTAL



Cláusula Quinta: A sociedade iniciou suas atividades a partir de 24/01/1998, seu prazo é
indeterminado.

Cláusula Sexta: As quotas sào indivisíveis e nào poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem
0 consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de condições e preço direito
de preferência para sua aquisição se postas á venda, formalizando-se realizada a cessão delas, a
alteração contratual pertinente.

Cláusula Sétima: A responsabilidade de cada çiócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integração do capitai social.

Cláusula Oitava: A administração da sociedade é exercida pelo sócio RAIMUNDO SARAIVA DE
SOUSA, com os poderes e atribuições de administrador, autorizado o uso do nome empresarial,
vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor
de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade,
sem autorização do outro sócio.

Cláusula Nona: Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, a administradora, já

qualificado, prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário,
do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo o sócio, na proporção de suas
quotas, os lucros ou perdas apuradas.

Cláusula Décima: A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependência,
mediante alteração contratual assinada por todos os sócios.

Parágrafo Único - A sociedade poderá a qualquer tempo participar como sócio quotista de outras
sociedades.

Cláusula Décima Primeira: O administrador, já qualificado, declara sob as penas da lei, de que não
está impedida de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente^ o
acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão,
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa
da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública ou a propriedade.

Cláusula Décima Segunda: Fica eleito o foro de São Luís- MA, para o exercício e o cumprimento
dos direitos e obrigações resultantes deste contrato.

São Luis - MA, 01 de janeiro de 2021.
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Fls ^MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e integração

Re¬visto
HNtl

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa LIDER ENGENHARIA LTDA - EPP consta assinado digitalmente por:

identificação D0(S) ASSINANTE(S)

NomeCPF/CNPJ

RAIMUNDO SARAIVA DE SOUSA18817165204

CERTIFICO O REGISTRO EM 16/02/2023 18:47 SOB 20230215726.

PROTOCOLO: 230215726 DE 16/02/2023.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO; 12302275635. CNPJ DA SEDE: 02466210000103 .

21200433528. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 01/02/2023.NIRE:

LIDER ENGENHARIA LTDA - EPPJUCEMA

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA
SECRETÁRIO-GERAL

WWW.emprasafacil.m«.gov.br

sujeito á comprovação de sua autenticidade noa respectivoa portaia.fi.impres:

informando seua reapectivos códigoa de verificação.
ilidade deste documento,A
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CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE EMPRESARIAL LIMITADA LIDER
ENGENHARIA LTDA-EPP

RAIMUNDO SARAIVA DE SOUSA, brasileiro, casado, em regime de comunhão parcial de bens,
empresário, nascido em 04/11/1963, portador da Carteira de Identidade n“ 247823220039 SSP/MA e
CPF n“ 188.171.652-04, residente e domiciliado na Avenida Martins Pena, n” 1, Maranhão Novo,
CEP: 65061-250, São Luís/MA.

Único sócio da Sociedade Empresária Limitada LIDER ENGENHARIA LTDA-EPP ,estabelecida
na AVENIDA JORNALISTA MIECIO JORGE/AVN DO VALE, SALA:202;GARAGE, 8 A,

RENASCENÇA, CEP: 65075-660, SÀO LUIS/MA. Devidamente registrada na Junta Comercial do
Estado do Maranhão sob n°. 21200433528, inscrita no Ministério da Fazenda sob CNPJ n°.

02.466.210/0001 -03 resolvem, assim, consolidar o contrato social de acordo com o novo Código Civil
conforme as cláusulas e condições seguintes:

Cláusula Primeira: A sociedade gira sob o nome empresarial LIDER ENGENHARIA LTDA-
sede na AVENIDA JORNALISTA MIECIO JORGE/AVN DO VALE,

SALA:202;GARAGE, 8 A, RENASCENÇA, CEP: 65075-660, SÃO LUIS/MA.
EPP, com

Cláusula Segunda: O objeto social é:
4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS 4211-1/01 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E
FERROVIAS 4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CFVIL NAO ESPECIFICADAS

ANTERIORMENTE (OBRAS DE AÇUDES, CONTENCAO, ESCORAMENTO, TANQUES
PARA COMBUSTÍVEIS) 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM 4330-4/99 - OUTRAS
OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO ( SERVIÇOS DE CHAPISCO, EMBOCO,
REBOCO, COLOCACAO DE VIDROS, PISOS E REVESTIMENTOS) 4399-1/05 -

SERVIÇOSPERFURACAO E CONSTRUCAO DE PQCOS DE AGUA 4399-1/99
ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

(COLOCACAO DE TELHADOS, COBERTURAS, CHAMINÉS,
CHURRASQUEIRAS) 4213-8/00 OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRAÇAS E

MANUTENCAO ELETRICA 4322-3/01

LAREIRAS,

CALCADAS 4321-5/00 INSTALACAO E

INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITARIAS E DE GAS 4322-3/03 INSTALAÇÕES DE
SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO 4311-8/01 DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E
OUTRAS ESTRUTURAS

Cláusula Terceira: O capital social da sociedade é de 1.050.000,00 (um milhão e cinquenta mil
reais) dividido em 1.050.000 (um milhão e cinquenta mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada uma,
intcgralizadas em moeda corrente e legal do país, pelo sócio.

Cláusula Quarta: O Capital Social fica distribuído entre o sócio na seguinte proporção:

%SÓCIOS VALORESQUOTAS
100R$ 1.050.000,001.050.000RAIMUNDO SARAIVA DE SOUSA

100R$ 1.050.000,001.050.000TOTAL
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Cláusula Quinta; A sociedade iniciou suas atividades a partir de 24/01/1998, seu prazo é
indeterminado.

Cláusula Sexta; As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem
0 consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de condições e preço direito
de preferência para sua aquisição se postas á venda, formalizando-se realizada a cessão delas, a
alteração contratual pertinente.

Cláusula Sétima: A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integração do capital social.

Cláusula Oitava; A administração da sociedade,é exercida pelo sócio RAIMUNDO SARAIVA DE

SOUSA, com os poderes e atribuições de administrador, autorizado o uso do nome empresarial,
vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor
de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade,
sem autorização do outro sócio.

Cláusula Nona: Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, a administradora, já

qualificado, prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário,
do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo o sócio, na proporção de suas
quotas, os lucros ou perdas apuradas.

Cláusula Décima: A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependência,
mediante alteração contratual assinada por todos os sócios.

Parágrafo Único - A sociedade poderá a qualquer tempo participar como sócio quotista de outras
sociedades.

Cláusula Décima Primeira: O administrador, já qualificado, declara sob as penas da lei, de que não
está impedida de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o
acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão,
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa
da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública ou a propriedade.

Cláusula Décima Segunda: Fica eleito o foro de São Luís- MA, para o exercício e o cumprimento
dos direitos e obrigações resultantes deste contrato.

São Luis - MA, 01 de janeiro de 2021.
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa LIDER ENGENHARIA LTDA - EPP consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

NomeCPF/CNPJ

RAIMUNDO SARAIVA DE SOUSA18817165204

CERTIFICO O REGISTRO EM 16/02/2023 18:47 SOB N® 20230215726.

PROTOCOLO: 230215726 DE 16/02/2023.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12302275635. CNPJ DA SEDE: 02466210000103 .

NIRE: 21200433528. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 01/02/2023.

LIDER ENGENHARIA LTDA - EPPJUCEMA

CARLOS ANDRE DE MORAES PEREIRA

SECRETÁRIO-GERAL

WWW.empresafacil.ma.gov.bx

A validade desce documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos códigos de verificação.
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PREFEITURA DE SÃO LUÍS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

2024

ALVARÁ DE LICENÇA E FUNCIONAMENTO
FINALIDADE: FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO

NÚMERO DE CONTROLECPF/CNPJINSCRIÇÃO MUNICIPAL

36710004

RAZÃO SOCIAL

líder engenharia ltda

I y-n9212024310870002,466.210/0001-03 t- ■

I%NOME FANTASIA

líder engenharia

LOCALIZAÇÃO

AV JORNALISTA MIECIO JORGE/AVN DO VALE, SALA;202;GARAGE:46:PAVM N“ 8 A. RENASCENCA
65075660 -SAO LUIS-MA

/

INSCRIÇÃO IMOBILIÁRIA

c

CNAE Principal e Secundários
412040000 - CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS

421110100 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS

429959900 ■ OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

431340000 ● OBRAS DE TERRAPLENAGEM

433049900 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO (COM ATÉ 05 EMPREGADOS REGISTRADOS OU NAO}

RESTRIÇÕES
Este contribuinteestá autorizado a desenvolveras atividades acima elencadas e firma compromisso, sob as

penas da lei, de que conhece e atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e exercício das
atividades econômicas constantes do objeto social, no que respeita ao uso e ocupação do solo, as atividades
domiciliares e restrições ao uso de espaços públicos, acessibilidade e de segurança sanitária, ambiental e de
prevenção contra incêndios e pânico. O contribuinte reconhece que o não atendimento a estes requisitos
acarretará a suspensão e a cassação subsequente do Alvará de Funcionamento, nos termos da legislação
vigente.

(o

0

NOTA: ESTE ALVARÁ DEVE SER AFIXADO EM LOCAL VISÍVEL E ACESSÍVEL À FISCALIZAÇÃO.
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE:

9CE5A7F3D2D2FA00763135119761D38E

le
●t:

VALIDADE: 31/12/2024

.Si\.

Xo,● at ‘ 3
w
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FICHA CADASTRAL DO CONTRIBUINTE
HORA: 10:13

ÚLTIMA ALTERAÇAO: 16/02/2023INSC. ESTADUAL: 12.428.865-0

RAZÃO SOCIAL; LÍDER ENGENHARIA LTDA

SERASA: NãoSITUAÇÃO FISCAL; REGULAR

MOTIVOS FISCAIS:

SITUAÇÃO CADASTRAL: ATIVO

MOTIVO CADASTRAL: -

DADOS GERAIS

INSC. CENTRALIZADORA:CPF/CNPJ; 02.466.210/0001-03

RAZÃO SOCIAL: LIDER ENGENHARIA LTDA

NIRE: 21200433528

INiCIO DE ATIVIDADES: 23/01/2014

AGÊNCIA REGIONAL: 01 ● AGÊNCIA DE SAO LUIS

TIPO DE SOCIEDADE: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

REGIME DE PAG.: SIMPLES NACIONAL

DATAOBRIG. NFE: -

CORREIO ELETRÔNICO: -

TIPO PESSOA: JURIDICA

CAPITAL SOCIAL: 1.050.000,00

UFRE: 46-UFRE/SA0LU1S

CAT. DO ESTABELECIMENTO: MATRIZ OU UNICO

DATAOBRIG.EFD: -

ÃREA UTILIZADA: 4000

ENDEREÇO DE ESTABELECIMENTO

CEP 65075-660

ENDEREÇO AVE JORNALISTA MIECIO JORGE AVN DO VALE
COMPLEMENTO; -

PONTO DE REFERENC.: -

NÚMERO; 8

BAIRRO: RENASCENÇA

ESTADO: MACIDADE: SAO LUIS

TELEFONE: (98)8802-0290

CEP CAIXA POSTAL; -

FAX

ENDEREÇO FISCAL

CEP

NÚMERO: 8 AENDEREÇO AVE JORNALISTA MIECIO JORGE/AVN DO VALE,

COMPLEMENTO: -

PONTO DE REFERENC.; - BAIRRO; RENASCENÇA

ESTADO: MACIDADE: SAO LUIS

TELEFONE: (98)8802-0290

CEP CAIXA POSTAL: 00000-000

FAX

CNAE - ATIVIDADES ECONÔMICAS

CÓDIGO DESCRIÇÃOORDEM

CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS41204001

OBRAS DE URBANIZAÇÃO ● RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS42138002

OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE42995993

DEMOLIÇÃO DE EDIFiCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS	

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PAPA CONSTRUÇÃO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

43118014

43991995

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA43215006

INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÃS43223017

INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO43223038

OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO43304999

PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA439910510

CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS421110111

OBRAS DE TERRAPLENAGEM431340012

REPRESENTANTES LEGAIS

TIPO DE RELAÇÃONOME/RAZÃO SOCIALCNN/CPF

205-ADMINISTRADORRAIMUNDO SARAIVA DE SOUSA18817165204

101 - SÓCIORAIMUNDO SARAIVA DE SOUSA18817165204

AÇÕES JUDICIAIS

DATA REVOGAÇÃO |D0C. CONCESSÁÕ^ [EFEITODATA INCLUSÃOTIPO

NSo existem Ações Judiciais para essa Inscrição estadual.

OBRIGATORIEDADE / CREDENCIAMENTO

SITUAÇÃODATAINiCIO DATA FIM
TIPO

Ativo
01/01/2016ICMS

Página 1 de 2



Visto

M .\ R .1 .V // Â 0

Skc iuitahia I)\ Kazknda

FICHA CADASTRAL DO CONTRIBUINTE
HORA: 10:13

OBRIGATORIEDADE I CREDENCIAMENTO

srruAÇAoDATAINiCIO DATA FIMTIPO

AtivoNF-6 08/07/2016

AtivoEFD 23/01/2014

INCENTIVOS / REGIMES ESPECIAIS

{ SITUAÇÃODATA INICIO DATA FIMTIPO

Não existem Incentlvot/Reglmes Especiais para essa inscrição

Página 2 de 2
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
V .V

:‘-vi
DADOS CADASTRAIS DO CONTRIBUINTE

DADOS GERAIS

jurídica inscrição MUNICIPAL: 36710004
líder engenharia ltda

líder engenharia

ATIVO

2062 - Sociedade Empresária Limitada

CNPJ: 02466210000103TIPO DE PESSOA:

NOME EMPRESARIAL:

NOME FANTASIA:

SITUAÇÃO CADASTRAL;
NATUREZA JURÍDICA:

CBO:

DOC. CONSTITUIÇÃO:
ORGÃO DE REGISTRO:

CAPITAL SOCIAL:

REG. TRIBUTÃRIO:

SUBSTITUTO TRIBUTÃRIO:

INSCR. MUNIC. PRINCIPAL:

LIVRO:

ATV. LICENCIADA VINCULADA:

ALT. ATUAL. CONTR. SOC.: 27/08/2021

NIRE: 21200433528

CONTRATO SOCIAL

JUNTA COMERCIAL-

INSCRIÇÃO ESTADUAL:
TIPO ESTABELECIMENTO:SEDE/MATRIZ

REGIME PAGAMENTO: DE COMPETÊNCIA

TIPO ENQUADRAMENTO: EPP

DATA DO REGISTRO: 26/03/1998

1.050.000.00

Simples Nacional
N?0

SIM

FOLHA:

Taxa TLVLF Ind de Construção Civil - Pequeno Porte

TIPO DE INSCRIÇÃO: NORMALPEQUENO PORTETIPO PORTE:

ENDEREÇOS

ENDEREÇO ESTABELECIMENTO
USO DO IMÓVEL: ALUGADO

INSC. IMOBILIÃRIA

NÚMERO:8A

CEP: 65075660

BAIRRO: RENASCENÇA

ZONA RURAL:

NIRF:

LATITUDE:

ZONA URBANA

COMERCIAL

SAO LUIS/MA

AV JORNALISTA MIECIO JORGE/AVN DO VALE.

TIPO DE

TIPO DE IMÓVEL:

CIDADE/UF:

ENDEREÇO:

COMPLEMENTO;

POVOADO:

CCIR:

DATUM REFERÃSNCIA:

LONGITUDE:

ENDEREÇO CORRESPONDÊNCIA
NUMERO:8A

CEP: 65075660

BAIRRO: RENASCENÇA

SAO LUIS/MA

AV JORNALISTA MIECIO JORGE/AVN DO VALE,

CiDADE/UF:

ENDEREÇO:

COMPLEMENTO:

CONTATOS

DESCRIÇÃOTIPO DE CONTATO

inaciolyn@hotmail.comE-MAIL

(98) 88023099TELEFONE

avanticontabilidade02@gmail.E-MAIL

avantlconíabilidade02@gmail.
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ATIVIDADESDESENVOLVIDAS

UíOBJETO SOCIAL

nuli

FORMA DE ATUAÇÃO
Estabelecimento Fixo

LISTA DE ATIVIDADES

DESCRIÇÃOCÓDIGO CNAE PRINCIPAL

SIMCONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS412040000

CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS421110100

OBRAS DE URBANiZACAO - RUAS, PRAÇAS E CALCADAS421380000

OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS429959900

DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS431180100

OBRAS DE TERFIAPLENAGEM431340000

INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA432150000

INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITARIAS E DE GAS432230100

INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO

OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO (COM ATÉ 05

432230300

433049900

PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA439910500

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS439919900

REPRESENTANTES E QSA

REPRESENTANTES DA EMPRESA

NOME/RAZÃO SOCIALCPF/CNPJRESPONSABILIDADE

RAIMUNDO SARAIVA DE SOUSALegal 18817165204

JOSE INÁCIO CANTANHEDE SILVA JULIOContábil 00984645314

QUADRO SOCIETÁRIO/INTEGRANTES
QUALIFICAÇÃO PARTICIPAÇAONOMECPF/CNPJ

100%SOCIO-ADMINISTRADORRAIMUNDO SARAIVA DE SOUSA18817165204

ÁREA/HORÁRIO FUNCIONAMENTO

IDENTIFICAÇÃO DO SOLO E DA ATIVIDADE
QUANTIDADE: 0ÁREA FÍSICA OCUPADA: O.OOm^

QUADRAS E CINEMAS

QUANTIDADE DE QUADRAS: o

QUANTIDADE DE CINEMAS: o

Local: SAOLUIS/MA, 04/06/2024
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradorla-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: LIDER ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 02.466.210/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 08:48:25 do dia 19/02/2024 <hora e data de Brasília>.

Válida até 17/08/2024.

Código de controle da certidão: 89AE.1B17.FBC5.B551
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

Secretaria Judicial de Distribuição do Fórum de São Luís

CERTJUDONE-SJDFRSL - 39822024

Código de validação: B316F20EAD
(relativo ao Processo 317402024 )

Número da guia: 24057301001787406.

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a requerimento de pessoa
interessada que dando busca em nossos arquivos dos feitos das Varas Cíveis e Comércio a partir
do dia primeiro (1°) do mês de janeiro (01) do ano de dois mil e quatorze (2014) até o dia oito (08)

^ do mês de maio (05) do ano corrente, constatei NÃO EXISTIR''distribuição de pedido de
Falência, Concordata, Recuperação Judicial ou Extrajudicial ou Insolvência Civil contra:
líder engenharia LTDA, inscrita no CNPJ n°. 02.466.210/0001-03. CERTIFICO
finalmente que a Secretaria Judicial de Distribuição é a única existente nesta Cidade e Termo
Judiciário de São Luís. O referido é verdade me reporto e dou fé. Dada e passada a presente
certidão na Secretaria Judicial de Distribuição a meu cargo, no Fórum “Desembargador Sarney
Costa”, nesta Cidade de São Luís, Capital do Estado do Maranhão. Eu. Vanessa Cristina Ferreira
Sales Coelho, Assistente de informação, mat. 186890, consultei e digitei. E eu, Anselmo de
Jesus Carvalho, Secretário Judicial da Distribuição, mat. 100073, subscrevo e assino digitalmente.

ANSELMO DE JESUS CARVALHO

Secretário Judicial de Distribuição de Entrância Final
Secretaria Judicial de Distribuição do Fórum de São Luís

Matrícula 100073

■’ OBSERVAÇÃO: o CNPJ e razão social constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante. Sua titularidade deverá
ser conferida pelo interessado e destinatário. Os feitos oriundos da Vara de Interesses Difusos e Coletivos terão sua
competência vinculada às Varas Cíveis e/ou Fazenda, de acordo com os litigantes. As consultas foram realizadas no sistema
Processo Eletrônico Judicial (PJE) e ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIÁRIO DE SÃO LUIS.
Esta certidão terá validade de sessenta (60) dias (art. 149 do Código de Normas da CGJ) e emitida em uma única via mediante
código de Selo Eletrônico Judicial, sem rasuras e mediante assinatura eletrônica do servidor (art. 150 do Código de Normas da
CGJ c/c art.7° da Resolução-GP n'’ 38/2022). Esta certidão foi expedida nos termos da Resolução-GP n° 38/2022 e a
autenticidade do Selo de Fiscalização Eletrônico Judicial será objeto de conferência por qualquer interessado, que poderá
consultar a validade do selo e o detalhamento dos respectivos atos praticados no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça do
Maranhão por meio do link https://selos.tjma.jus.br, mediante o preenchimento do código de validação do selo ou através de
aplicativo leitor de QR Code.

Fórum Desembargador “Sarney Costa

Avenida Prof. Carios Cunha, s/n, Calhau, São Luís/MA - CEP 65076-820 - Fone (98) 2055-2738 / 2737 - email:
distribuicao_slz@tjma.jus.br

Documento assinado. SÃO LUlS - ENTRÂNCIA FINAL, 08/05/2024 12:01 (ANSELMO DE JESUS CARVALHO)

1CERTJUDONE-SJDFRSL - 39822024 / Código: B316F20EAD
Valide o documento em www.tima.ius.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente,
#ConsumoConsciente
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PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO
CERTIDÃO ESTADUAL - PRIMEIRO GRAU

AÇÕES CÍVEIS

Data de validade: 23/07/2024Data emissão: 23/05/2024

Código de Validação: ae72642b4dN° da certidão: 12425336133

NOME: RAIMUNDO SARAIVA DE SOUSA

CPF: 188.171.652-04

DATA DE NASCIMENTO: 04/11/1963

FILIAÇÃO: LAURITA SARAIVA DE SOUSA / ADAO FELIX DE SOUSA		
Os dados dos documentos constantes nessa certidão foram informados pelo solicitante, sua titularidade
e autenticidade deverão ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original (ex: CPF,
Identidade, etc.)

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuição do 1“ GRAU DE JURISDIÇÃO e
Juizados Especiais Cíveis do Poder Judiciário do Estado do Maranhão sobre ocorrência de
AÇÕES CÍVEIS distribuída(s) e que esteja{m) em tramitação em face da pessoa acima identificada.
A Certidão de Ações Cíveis contempla todas as ações e execuções cíveis e fiscais estadual e municipal,
ações e execuções da fazenda pública, de interesses difusos e coletivos, famílias, execuções
patrimoniais, falências ou concordatas, recuperações judicial ou extrajudicial, insolvências civis,
interdições, tutelas, curatelas, inventários e arrolamentos em andamento (abrangendo os processos da
pessoa que ocupa o polo passivo), com exceção dos processos das Varas da Infância e Juventude.

A presente certidão, em consonância com a legislação vigente, atende ao disposto na Resolução CNJ
no 121/2010.

Observações:

a) Certidão expedida gratuitamente através da Internet, autorizada pela Resolução 28/2018 e suas
alterações;

b) Os dados do(a) solicitante acima Informado são de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e/ou destinatário;

c) A vaiidade desta certidão é de 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissão. Após essa data
será necessária a emissão de uma nova certidão;

d) Esta certidão é válida apenas para maiores de 18 anos;

e) A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na pagina do Tribunal de Justiça do Maranhão -
www.tjma.jus.br - menu - Certidão Estadual, utilizando o código de validação acima identificado;
f) Fonte da pesquisa; sistemas ThemisPG (1° grau). PJE (1° grau), PROJUDI, VEP e SEEU;
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CAiXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

Social:

Endereço:

02.466.210/0001-03

líder engenharia ltda

AV DO VALE 8A SL202G46PVM / RENASCENÇA / SAO LUIS / MA / 65075-
660

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos.quaisquer

decorrentes das obrigações com o FGTS.

VaIidade:27/05/2024 a 25/06/2024

Certificação Número: 2024052703551409957465

Informação obtida em 05/06/2024 09:52:26

A utiiização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



Fl’-i
V ètíT

PREFEITURA DE SAO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

certidAo negativa

Número da Certidão: 00008565182024

Validade: 17/06/2024

CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÃO CONSTA DÉBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA
TURÍDICA. DESCRITA ABAIXO- RF.SF.RVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÍVIDAS
POSTERIORMENTE COMPROVADAS. HIPÓTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146. DA LEI 6.289,_DE
28/12/2017 DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL.

DADOS DA PESSOA JURÍDICA

Inscrição Municipal: 36710004CNPJ: 02.466.210/0001-03

Razão Social: LÍDER ENGENHARIA LTDA

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

412040000 - CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS

ENDEREÇO DE LOCAUZACAO

Logradouro: AVENIDA JORNALISTA MIECIO JORGE/AVN DO VALE, SALA:202;GARAGE:46;PAVM

Complemento:Número: 8 A

Bairro: RENASCENÇA

CEP: 65075660Município: SAO LUIS - MA

conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada,A presente certidão, sem
tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 18 de fevereiro de 2024 ?s 11:53, sob o codigo de
autenticidade n“ 6B4F27ABE65E229A143B05C3FAA81336.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na Internet, em

https://stm.semfa2.saQluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

NÃO E VÁLIDA A CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS.'
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: RAIMUNDO SARAIVA DE SOUSA

CPF/CNPJ: 188.171.652-04

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, tios termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD .e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização

de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacioiud de Empresas Inidôneas e Susnensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que

sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei «" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas spm Fins Lucrativos Imnedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem

fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos
de parceria fírmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:35:49 do dia 06/06/2024 , com validade até o dia 06/07/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: IglcPtAhLOyRMRNTcxóp

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1
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1 CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

/

Certidão negativa correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: RAIMUNDO SARAIVA DE SOUSA

CPF/CNPJ: 188.171.652-04

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se ({ue, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações
constantes dos assentamentos funcionais.

U- (,estão de Processos Diu iplniares (C.CL -P4D) e o Sistema elUI) consolidam informações sobre os

procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder
Executivo Federal.

Certidão emitida às 11:35:49 do dia 06/06/2024 , com validade até o dia 06/07/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes. cgu.tiov.br/

Código de controle da certidão: lXkDVG8xFNtdZ9ekOLq9

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: LIDER ENGENHARIA LTDA

CPF/CNPJ; 02.466.210/0001-03

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CCü-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização

de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Susnensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas ífsicas que
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei n" 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 1 1:33:23 do dia 06/06/2024 , com validade até o dia 06/07/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes. cgu.gov.b_r/

Código de controle da certidão: 2G32kRVPMmXaWh9ctaVO

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1



REFERENTE A TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR LIDER ENGENHARIA LTDA - INSCRIÇÃO 02.466.210/pÒ01-03

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALHISTAS
NEGATIVA

EMPREGADOR: LIDER ENGENHARIA LTDA

INSCRIÇÃO: 02.466.210/0001-03
DATA E HORA DA EMISSÃO: 05/06/2024, às 10:47:52, conforme horário oficial de Brasília

CERTIFICA-SE, de acordo com as informações registradas no sistema de Controle de Processos de Multas e
Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima
identificado.

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na Portaria Interministerial MTE/SDH n* 2, de 12 de maio
de 2011, que disciplina o Cadastro de Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo.
3. Conforme artigo 103, § 2» da Portaria MTP n* 667/2021, a certidão ora instituída refletirá sempre a última situação ocorrida em cadastros
administrativos pelo emitente, de modo que, havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, poderá ser
obtida certidão específica perante aquele órgão, visando a demonstrar a situação atualizada dos mesmos.
4. Expedida com base na Portaria MTP n' 667, de 8 de novembro de 2021. Emitida gratuitamente.

Dados para conferência da autenticidade desta certidão:

Endereço: https://eprocesso.sit.trabalho.gov.br/Certidao/Validar

Código: L9WLPJC6A7

A autenticidade também pode ser verificada a partir do QR Code ao lado.

Página Ide 1
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I í;A do TR/W.LHO

j;

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: LIDER ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 02.466.210/0001-03

Certidão n°: 31347800/2024

Expedição:

Validade: 02/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

06/05/2024, às 10:43:39

Certifica-se que LIDER ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 02.466.210/0001-03, NÃO CONSTA como inadimplente no

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas,

Certidão emitida com base nos arts.

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°
13.467/2017, e no Ato 01/2022, da CGJT,

Os dados constantes desta Certidão são

Tribunais do Trabalho.

642-A e 883-A da Consolidação

12.440/2011 e

de 21 de janeiro de 2022,

de responsabilidade dos

a Certidão atesta a empresa em relaçãoNo caso de pessoa juridica,
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

à verificação de sua

Tribunal Superior do Trabalho na
A aceitação desta certidão condiciona-se

autenticidade no portal do

(http://www.tst.jus.br).Internet

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores

necessários á identificação das pessoas naturais

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

trabalhistas, inclusive no concernente aos

a honorários, a custas, a

ou decorrentes

Ministério Público do

Trabalhistas constam os dados

e jurídicas

acordos judiciais

recolhimentos previdenciários,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei;

firmados perante o

Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por

de execução de acordos

Trabalho,

disposição legal, contiver força executiva.

. ''lü'. .JUÜ
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

Data da 06/05/2024 10:41:32N® Certidão: 033343/24

CPF/CNPJ: 02466210000103Inscrição Estadual: 124288650

Razão Social: LÍDER ENGENHARIA LTDA

AVE JORNALISTA MIECIO JORGE AVN DO VALE SALA:202;GARAGE;46;PAVM, 8

Município: SAO LUIS

Endereço:

Telefone: UF: MA
(98)88020290

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 90 (noventa) dias: 03/09/2024.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data impressão: 06/05/2024 10:41:32
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

Data da 06/05/2024 10:41:32N“ Certidão: 033343/24

CPF/CNPJ:02466210000103Inscrição Estadual: 124288650

Razão Social: LÍDER ENGENHARIA LTDA

AVE JORNALISTA MIECIO JORGE AVN DO VALE SALA:202;GARAGE:46;PAVM, 8

Município: SAO LUÍS

Endereço:

Telefone: UF:MA
(98)88020290

Certificamos que. após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 90 (noventa) dias: 03/09/2024.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/. clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 06/05/2024 10:41:32
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

Data daN® Certidão: 062930/24 19/02/2024 14:18:25

CPF/CNPJ: 02466210000103Inscrição Estadual: 124288650

Razão Social: LÍDER ENGENHARIA LTDA

AVE JORNALISTA MIECIO JORGE AVN DO VALE SALA:202;GARAGE:46:PAVM, 8

Município: SAO LUÍS

Endereço:

Telefone: UF:MA(98)88020290

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 18/06/2024.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 06/05/2024 10:40:22
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

Data daN“ Certidão: 062930/24 19/02/2024 14:18:25

CPF/CNPJ:02466210000103Inscrição Estadual: 124288650

Razão Social: LIDER ENGENHARIA LTDA

AVE JORNALISTA MIECIO JORGE AVN DO VALE SALA:202;GARAGE:46;PAVM. 8

Município; SAO LUIS

^Endereço:

Telefone: UF:MA(98)88020290

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da iei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual 0 direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 18/06/2024.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:

^ http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 06/05/2024 10:40:22
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Data da consulta: Od/06/2024 11 21 44

kientrficaçâo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 02.466.210/0001-03

A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial. LIDER ENGENHARIA LTDA

Situação Atual

Situação no Simpies Nacional; Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2016

Situação no SIMEI NÀO enquadrado no SIMEI

j^Maís Informações

Períodos Anteriores

Opções pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores: Não Existem

Enquadramentos no SIMEI em Períodos Anteriores' Não Existem

Eventos Futuros (Simples Nacional)

Não Existem

^ventos Futuros (SIMEI)

Não Existem

Informações de Períodos como N/EI Transportador /^õnomo de Cargas

Não Existem

Vtolíar I Gerar PDF
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Termo de Abertura

Nome do Livro: DIÁRIO

N® de Ordem: 7

O presente livro do tipo DIÁRIO contém registros numerados, do n° 01 ao n° 14, e servirá para a escrituração dos
lançamentos próprios da empresa LIDER ENGENHARIA LTDA - EPP, município São Luís, CNPJ n
02.466.210/0001-03, Número de Registro (NIRE) 21200433528.

Data do arquivamento dos atos constitutivos: 25/03/1998
constitutivo: 21200433528

São Luís, 01/01/2022

RAIMUNDO SARAIVA DE SOUSA

Administrador, Sócio

CPF 188.171.652-04

JOSE INÁCIO CANTANHDE

CONTADOR

CRC/MA010894
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LIVRO DIÁRIO

Empresa :LIDER ENGENHARIA LTDA EPP

PERÍODO: JANEIRO 2022 Folha 02

ValorHistóricoConta creditadaDia Conta débitada

80.547,45

3.654,45

311,45

311,45

900,00

545,54

192,45

170,45

230,45

600,00

1.200,00

Transferência entre Contas

Pagamento salários

Pagamento INSS

Pagamento FGTS

Pagamento Aluguel

Pagamento Mat. Expediente

Pagamento Taxas Conselho Regí

Pagamento C. Telefone

Pagamento C. Energia

Pagamento S. Contábeis

Pagamento M. Consumo

Receita N/MÊS

0121253.01.002

111.01.001

111.01.001

111.01.001

111.01.001

111.01.001

111.01.001

111.01.001

111.01.001

111.01.001

111.01.001

311.01.001

253.01.001

511.02.001

511.02.002

511.02.010

511.03.005

511.03.006

511.03.012

511.03.013

511.03.014

511.03.018

511.03.019

111.02.001

012031

00050196

0197

0206

31

000531

000531

0005021331

00050214

0220

0221

31

000531

000531

0005022231

00050226

0227

0277

31

0005

0128

31

103.254,45

191.918,14Total a Transportar

244.783,23TOTAL GERAL*
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LIVRO DIÁRIO

Empresa :LIDER ENGENHARIA LTDA EPP

PERÍODO: FEVEREIRO 2022 Folha 03

VALORHistóricoConta creditadaDia Conta débitada

Receita N/MÊS

Pagamento salários

Pagamento INSS

Pagamento FGTS

Pagamento Aluguel

Pagamento Mat. Expediente

Pagamento Taxas CREA

Pagamento C. Telefone

Pagamento C. Energia

Pagamento Diversas

Pagamento S. Contábeis

Pagamento M. Consumo

102.365,45311.01.001

111.01.001

111.01.001

111.01.001

111.01.001

111.01.001

111.01.001

111.01.001

111.01.001

111.01.001

111.01.001

111.01.001

01280277

0196

0197

0206

28 111.02.001

511.02.001

511.02.002

511.02.010

511.03.005

511.03.006

511.03.012

511.03.013

511.03.014

511.03.017

511.03.018

511.03,019

4.100,00

296,02

296,02

900,00

832,45

197,70

154,45

235,45

6.547,45

600,00

300,00

0005

0005

28

28

000528

0005

0005

0005

021328

28 0214

022028

00050221

0222

28

000528

0005022528

00050226

0227

28

000528

116.824,98Total a Transportar

116.824,98TOTAL GERAL«



Processo n°J
Pis n"

Visto
fAée 15

LIVRO DIÁRIO

Empresa :LIDER ENGENHARIA LTDA EPP

PERÍODO: MARÇO 2022 Folha 04

ValorHistóricoConta creditadaDia Conta débitada

Receita N/MÊS

Pagamento salários

PagamentoINSS

PagamentoFGTS

Pagamento Aluguel

Pagamento Mat. Expediente

PagamentoJuros e mora

Pagamento C. Telefone

Pagamento C. Energia

Pagamento despesas diversas

Pagamento S. Contábeis

Pagamento M. Consumo

105.471,250128311.01.001

111.01.001

111.01.001

111.01.001

111.01.001

111.01.001

111.01.001

111.01.001

111.01.001

111.01.001

111.01.001

111.01.001

111.02.001

511.02.001

511.02.002

511.02.010

511.03.005

511.03.006

511.03.012

511.03.013

511.03.014

511.03.017

511.03.018

511.03.019

027731

4.100,00

290,46

290,46

900,00

700,00

10.254,45

254,00

354,45

5.100,00

600,00

1.200,00

00050196

0197

31

000531

0005020631

0005021331

0005021431

0005022031

0005022131

0005022231

000531 0225

0005022631

0005022731

129.515,06Total a Transportar

129.515,06TOTAL GERAL*


